
/3UN7&:,\s, 

. ' 

\t,;!.  ?.,5.) • 

\,, PrIkt 
1 de Outubro de  

Pregão Eletrônica 05/2020 

"Contato Romaze" <contato@romazécomputadores.com.br> 

Para: camara@pitanga.pr.leg.br  

Boa Tarde 
Sr Pregoeiro: 
A empresa Romaze Industrio e Comercio de Computadores Ltda. — EPP, CNPJ 07.315.550/0001-49, situada a 
•Rua Manaus - 2539, na cidade de Cascavel, Paraná, tem interesse em participar do pregão eletrônico 
05/2020, que acontece no dia 06/10/2020, para tanto estamos em duvida no que se refere: 
No referido edital consta 
- Item 02— solicita - COMPUTADOR CORE 17 
Tendo em vista, que em licitações é vetado o direcionamento de marca e modelo sem que haja uma 
justificativa técnica, conforme Lei 8.666/93  art.  7 2, § 52 e no  art.  15, § 7 2, inc. I, entendemos que serão 
aceitos processadores AMO desde que atendam as características apresentadas nas especificardes do 
edital. Esta correto o entendimento? 

Elenice Benelli  Simon  
Departamento de Licitações 
Romaze Indústria e Comércio de Computadores LTDA - EPP  
Site:  http://http://www.romazecomputadores.com.br/ 
Fone: (45) - 3223-5516 

(glara Municipal de 
Departamento OeAdministrag.i.lo 

Protoc-olo 	4.1.11.40, 

hom3-5,1. minutos. 



Re: Pregão Eletrônica 05/2020 

camara@pitanga.pr.leg.br  

Para: "Contato Romaze" <contato@romazecomputadores.com.br> 

( .,„4,.. 

a . ,  e•-• 

2 de Outubro de 2020 11:14 

Bom dia 

Senhora  Elenice Benelli Simon 

Em atendimento ao seu  e-mail  solicitando esclarecimentos para a participação na licitação Pregão Eletrônico 5/2020 da 
Câmara Municipal de Pitanga, informamos que as marcas e modelos indicadas no edital, são meramente para 
referência, sendo aceitos os equipamentos de marcas diferentes, mas que atendam as especificações técnicas 
solicitadas no Termo de Referência. 

Além desta questão, ressaltamos que o dia da abertura das propostas será 07 de outubro de 2020 às 09:30h. 

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento. 

Atenciosamente 

Margarett Martins de Oliveira 

Pregoeira • 

Câmara Municipal de Pitanga - PR 

1 de Outubro de 2020 14:39, "Contato Romazê" <contato@romazecomputadores.com.br> escreveu: 

Boa Tarde 

Sr Pregoeiro: 

A empresa Romaze Industrio e Comercio de Computadores Ltda. — EPP, CNPJ 07.315.550/0001-49, 

situada a Rua Manaus - 2539, na cidade de Cascavel, Paraná, tem interesse em participar do pregão 

eletrônico 05/2020, que acontece no dia 06/10/2020, para tanto estamos, em duvida no que se refere: 

No referido edital consta 

- Item 02— solicita - COMPUTADOR CORE 17 

Tendo em vista, que em licitações é vetado o direcionamento de marca e modelo sem que haja uma 

justificativa técnica, conforme Lei 8.666/93  art.  7 2, § 5 2  e no  art.  15, § 7 2, inc. I, entendemos que serão 

aceitos processadores AMO desde que atendam as características apreséntadas nas especificações do 

edital. Esta correto o entendimento? 
Elenice Benelli  Simon  
Departamento de Licitações 
Romaze Indústria e Comércio de Computadores LTDA - EPP  
Site:  http://http://www.romazecomputadores.com.br/ 
Fone: (45)- 3223-5516 


	Page 1
	Page 2

